2

РЕШЕНИЕ ПИНСКОГО ГОРОДСКОГО ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА
24 октября 2023 г. № 1669
Об установлении перечня видов бытовых услуг
На основании абзаца второго части первой подпункта 1.3 пункта 1 приложения 2 к Положению о порядке определения размера арендной платы при сдаче в аренду недвижимого имущества, утвержденному Указом Президента Республики Беларусь от 16 мая 2023 г. № 138, Пинский городской исполнительный комитет РЕШИЛ:
1. Установить перечень видов бытовых услуг, при оказании которых в расчете арендной платы за площади, арендуемые юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями, включенными в государственный информационный ресурс «Реестр бытовых услуг Республики Беларусь», применяется коэффициент 0,4 к базовым ставкам арендной платы, согласно приложению.
2. Настоящее решение вступает в силу с 20 ноября 2023 г.

	Председатель
	В.В.Ребковец

	Управляющий делами
	И.Н.Берестень

	Приложение
к решению
Пинского городского
исполнительного комитета
24.10.2023 № 1669

[bookmark: _GoBack]ПЕРЕЧЕНЬ
видов бытовых услуг, при оказании которых в расчете арендной платы за площади, арендуемые юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями, включенными в государственный информационный ресурс «Реестр бытовых услуг Республики Беларусь», применяется коэффициент 0,4 к базовым ставкам арендной платы
	Код по общегосударственному классификатору Республики Беларусь ОКРБ 007-2012 «Классификатор продукции по видам экономической деятельности»
	Наименование видов бытовых услуг

	95.21.10
	Услуги по ремонту бытовой радио-, теле- и прочей аудио- и видеоаппаратуры

	95.22.10
	Услуги по ремонту бытовой электрической и садовой техники

	95.23.10
	Услуги по ремонту обуви и изделий из кожи

	95.25.11
	Услуги по ремонту часов

	95.29.11
	Услуги по ремонту и подгонке или перешиву одежды и текстильных изделий бытового назначения

	95.29.19
	Услуги по ремонту прочих предметов личного потребления и бытовых товаров, не включенных в другие группировки

	96.01.11
	Услуги по стирке методом самообслуживания, в том числе с использованием машин-автоматов, действующих при опускании жетонов (монет)

	96.01.12
	Услуги по сухой (химической) чистке, включая услуги по чистке изделий из меха

	96.01.13
	Услуги по глажению

	96.01.14
	Услуги по окраске и интенсификации цвета

	96.01.19
	Услуги прочие по чистке (стирке) текстильных изделий и изделий из меха

	96.02.11
	Услуги парикмахерские для женщин и девочек

	96.02.12
	Услуги парикмахерские для мужчин и мальчиков

	[image: ]
	Официальная правовая информация
Информационно-поисковая система "ЭТАЛОН", 19.12.2023
Национальный центр правовой информации Республики Беларусь

image1.jpg
3TAJ/IOH